
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 

 Г.ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИМЕНИ М.В.ЛОМОНОСОВА» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 10.07.2023г.                                                                          № 205 

 

Об утверждении плана 

учебно-воспитательных, внеурочных 

и социокультурных мероприятий и  

перечня ДООП Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

 

 

 В целях эффективного функционирования Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», формирования 

пространства для развития общекультурных компетенций, цифровой 

грамотности, шахматного образования, проектной деятельности, творческой 

и социальной самореализации детей, педагогов, родительской 

общественности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (далее план мероприятий) на 2023-2024 учебный год 

(приложение).  

2. Педагогу-организатору О.А. Малогиной при организации деятельности 

Центра руководствоваться данным планом.  

3. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы: 

- «Творческая мастерская» для 1- 4 классов; 

- «Творческая мастерская» для 5-9 классов; 

- «Мир через объектив»; 

- «Школа в эфире»; 

- «Мир шашек»; 

- «Основы медицинских знаний»; 

- «Ладья»; 

- «Школа экскурсовода»; 

- «Ветер перемен»; 

- «Начальное техническое моделирование с элементами декоративно-

прикладного творчества» для детей с ОВЗ; 



- «Полет»; 

- «Удивительный фетр»; 

- «Мастерская фоамирана»; 

- «Пластилинография»; 

- «Лего-конструирование»; 

- «Школа лидера»; 

- «3D-мир будущего»; 

- «Я познаю мир»; 

- «Учимся создавать презентации и анимации»; 

- «Основы программирования»; 

- «Увлекательное программирование»; 

- «Я создаю мультики»; 

- «О проекта к практическим делам». 

4. Учителю информатики В.А. Макайкиной разместить план мероприятий и 

программы на сайте школы.  

5.. Контроль за исполнением приказа возложить на С.А. Сахнову, зам. 

директора по ВР. 

 

 

Директор школы                                                       В.Н. Устинова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          Приложение  

                                                                          к приказу № 205 от 10.07.2023г. 

 

 
План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

 

№ Содержание деятельности Сроки 

проведения 

Ответственные 

Организационные мероприятия 

1. Составление и утверждение плана работы 

на 2023-2024 учебный год 

Август О.А. Малогина 

2. Обновление нормативно-правовой базы 

Центра «Точка роста» 

Август 

Сентябрь 

Зам. директора по ВР 

3. Организация набора детей, обучающихся 

по программам Центра «Точка роста» 

август О.А. Малогина 

4. Зачисление учащихся в кружки 

дополнительного образования Центра 

«Точка роста» 

Сентябрь О.А. Малогина 

Педагоги ДО 

5. Составление и утверждение расписания 

занятий, занятости кабинетов в Центре 

«Точка роста» 

Сентябрь О.А. Малогина 

6. Внесение информации о кружках, 

регистрация обучающихся по 

дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам в ИС 

«Навигатор дополнительного 

образования детей» 

Сентябрь О.А. Малогина 

Учебно-воспитательные мероприятия 

7. Организация и проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предметам «Технология», 

«ОБЖ», «Информатика» на базе Центра 

Сентябрь 

Октябрь 

Учителя технологии, 

информатики, ОБЖ 

 

8. День интернета. Всероссийский урок 

безопасности школьников в сети 

Интернет с использованием учебного 

оборудования Центра 

Октябрь Учителя информатики 

9. Уроки доброты, посвященные 

Международному дню толерантности 

Ноябрь Педагоги ДО 

10. Предзащита проектных и 

исследовательских работ обучающими 11 

класса 

Январь- 

Февраль 

Педагоги ДО 

11. День науки в школе: мастер-классы 

обучающихся по программам 

дополнительного образования Центра 

«Точка роста» 

08.02.2024 Педагоги ДО 

12. Предзащита проектных и 

исследовательских работ обучающими 9, 

11 классов 

1-2 неделя 

марта 

Педагоги ДО 

13. Гагаринский урок «Космос — это мы» 12.04.2024 Педагоги ДО 

14. Защита проектных и исследовательских 4 неделя марта Педагоги ДО 



работ обучающими 9, 11 классов 

15. Участие во Всероссийской 

образовательной акции «Урок цифры» 

По 

отдельному 

графику 

Учителя информатики 

Внеурочные мероприятия 

16. Шахматные турниры «От пешки до 

ферзя» с привлечением родителей 

учащихся  

В течение года Педагог ДО 

17. Всероссийские открытые уроки 

«ПроеКТОриЯ» 

По 

отдельному 

графику 

Педагоги ДО 

18. Уроки финансовой грамотности  По отдельному 

плану 

Педагоги ДО 

19. Выставка «Лего фантазий» Ноябрь Педагоги ДО 

20. Проведение конкурса «Техно-снегопад» 

(на самую необычную снежинку) 

Декабрь Педагоги ДО 

21. Участие во всероссийской акции «Час 

кода»  

Декабрь Учителя информатики 

22. Профориентационный день «Профессии 

будущего» для учащихся 8-11 классов 

Март Педагоги ДО 

23. Игра-соревнование «Азбука 

безопасности» 

 Педагоги ДО 

Социокультурные мероприятия 

24. Экскурсии в Центр цифрового и 

гуманитарного профиля «Точка роста»  

В течение года О.А. Малогина 

25. Представление информации о Центре на 

общешкольном родительском собрании 

на тему «Точка Роста. Возможности. 

Развитие.Перспективы» 

Февраль О.А. Малогина 

26. День открытых дверей Март Педагоги ДО 

27. Занятия для детей в ЛОЛ «Веселый» Июнь 

Июль 

Педагоги ДО 

28. Выставка «Перезагрузка»: презентация 

проектов, выполненных обучающимися 

Центра 

Март Педагоги ДО 

Методическая работа 

29. Коррекция и согласование рабочих 

программ по предметам «Технология», 

«Информатика», «ОБЖ» в соответствии 

методическими ГБОУ ДПО «СОИРО» 

август Учителя технологии, 

ОБЖ, информатики 

30. Педагогический совет: вопрос «Основные 

направления деятельности Центра «Точка 

роста» на 2022-2023 учебный год» 

Август Зам. директора по ВР 

31. Педагогический совет: вопрос «Итоги 

работы Центра «Точка роста» в 2022-2023 

учебном году» 

Май Зам. директора по ВР 

32. Заключение договоров о сетевом 

взаимодействии для реализации 

дополнительных общеобразовательных 

программ с организациями 

дополнительного образования 

Сентябрь Директор школы 



33. Методические внутришкольные 

семинары «Инновации в образовании»: - 

Soft-skills современного педагога. 

Проектные технологии в обучении - 

STEAM-подход в образовании 

Ноябрь 

Январь 

Педагоги ДО 

34. Повышение квалификации педагогов 

Центра через участие методических 

мероприятиях различного уровня 

В течение года Педагоги ДО 

35. Участие в конкурсах профессионального 

мастерства 

В течение года Педагоги ДО 

36. Методическая неделя «Возможности 

внеурочной деятельности: от 

самоопределения к самореализации 

ребѐнка» 

Март Зам. директора по ВР 

Информационно-аналитическая работа 

37. Анкетирование детей и родителей для 

определения уровня удовлетворенности 

работы Центра 

Апрель О.А. Малогина 

38. Организация внутришкольного контроля 

по реализации задач Центра 

По плану 

ВШК 

О.А. Малогина 

39. Освещение информации о деятельности 

Центра на сайте школы, в СМИ 

Постоянно О.А. Малогина 

40. Фотогалерея «Аллея моих достижений В течение года Педагоги ДО 

41. Достижение индикативных показателей 

результативности деятельности Центра 

«Точка роста» 

Сентябрь 

Январь 

О.А. Малогина 

С.А. Сахнова 

42. Анализ работы Центра Май Зам. директора по ВР 

 

 

 

 

 


		2024-01-16T11:08:18+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 Г.ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ М.В.ЛОМОНОСОВА"




